



## Maigaard Fertilitetsklinik A/S

Jens Baggesens Vej 88H  
8200 Aarhus N  
CVR-nr. 41495936

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
09.03.2022

---

**John Salmansen Kirk**  
Dirigent

# Indhold

|                                                         |    |
|---------------------------------------------------------|----|
| Virksomhedsoplysninger                                  | 2  |
| Ledelsespåtegning                                       | 3  |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4  |
| Ledelsesberetning                                       | 6  |
| Resultatopgørelse for 2021                              | 7  |
| Balance pr. 31.12.2021                                  | 8  |
| Egenkapitalopgørelse for 2021                           | 10 |
| Noter                                                   | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 13 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Maigaard Fertilitetsklinik A/S

Jens Baggesens Vej 88H

8200 Aarhus N

CVR-nr.: 41495936

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Mathilde Evaldsen, formand

Mads Riiskjær Pedersen, næstformand

John Salmansen Kirk

Bjørn Bay

## Direktion

John Salmansen Kirk, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i drift af fertilitetsklinik til behandling af ufrivilligt barnløse.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret udviser et overskud på 1.286 t.kr.

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret været påvirket af en række ekstraordinære forhold, og ledelsen anser årets resultat, efter omstændighederne, for værende tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret været påvirket af COVID-19-situationen, der har betydet at en stor andel af de udenlandske patienter ikke har kunne få behandling som følge af rejserestriktionerne. Selskabet har som følge af dette haft en nedgang i udenlandske patienter, estimeret til 20% af den samlede omsætning. Denne situation forventes at blive normaliseret i de kommende regnskabsår. Selskabet har i regnskabsåret dog formået at forøge det danske patientantal, hvilket er særdeles positivt. Når de udenlandske patienter nu igen kan rejse, forventes en væsentlig stigning i omsætningen de kommende år.

COVID-19-situationen har medført stigninger i omkostninger til et stigende fravær som følge af sygdom og præventivt fravær, og et øget antal aflyste startede behandlinger.

I regnskabsåret har selskabet foretaget ekstraordinære store investeringer til fremtiden, hvilket har omfattet udvidelse og istandsættelse af selskabets lokaler i Aarhus og Odense. Der er tillige ansat ekstra personale, som muliggør realisation af den forventede omsætningsstigning de kommende år. Endeligt er det samlede m2 areal forøget.

Selskabet forventer et yderligere forøget aktivitetsniveau i de kommende regnskabsår.

Endelig er ledelsen tilfreds med etablering af et tæt samarbejde med Bay Gynækologisk Klinik, som arbejder fra lokaler i tilknytning til Maigaard Fertilitetsklinik A/S.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

|                                        | Note | 2021<br>kr.       | 2020<br>kr.        |
|----------------------------------------|------|-------------------|--------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>          |      | <b>22.795.137</b> | <b>8.959.446</b>   |
| Personaleomkostninger                  | 1    | (17.659.046)      | (8.959.446)        |
| Af- og nedskrivninger                  |      | (3.092.242)       | (1.266.072)        |
| <b>Driftsresultat</b>                  |      | <b>2.043.849</b>  | <b>(1.266.072)</b> |
| Andre finansielle indtægter            |      | 5.469             | 0                  |
| Andre finansielle omkostninger         |      | (392.988)         | (83.691)           |
| <b>Resultat før skat</b>               |      | <b>1.656.330</b>  | <b>(1.349.763)</b> |
| Skat af årets resultat                 | 2    | (370.000)         | 267.000            |
| <b>Årets resultat</b>                  |      | <b>1.286.330</b>  | <b>(1.082.763)</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |      |                   |                    |
| Overført resultat                      |      | 1.286.330         | (1.082.763)        |
| <b>Resultatdisponering</b>             |      | <b>1.286.330</b>  | <b>(1.082.763)</b> |

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

|                                             | Note | 2021<br>kr.       | 2020<br>kr.       |
|---------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Goodwill                                    |      | 19.356.131        | 21.611.214        |
| <b>Immaterielle aktiver</b>                 | 3    | <b>19.356.131</b> | <b>21.611.214</b> |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |      | 5.557.343         | 4.723.116         |
| Indretning af lejede lokaler                |      | 810.788           | 627.535           |
| <b>Materielle aktiver</b>                   | 4    | <b>6.368.131</b>  | <b>5.350.651</b>  |
| Andre værdipapirer og kapitalandele         |      | 2.000             | 2.000             |
| Deposita                                    |      | 689.879           | 413.031           |
| <b>Finansielle aktiver</b>                  |      | <b>691.879</b>    | <b>415.031</b>    |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |      | <b>26.416.141</b> | <b>27.376.896</b> |
| Råvarer og hjælpematerialer                 |      | 886.242           | 629.641           |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |      | <b>886.242</b>    | <b>629.641</b>    |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 877.747           | 614.298           |
| Udskudt skat                                |      | 0                 | 267.000           |
| Andre tilgodehavender                       |      | 180.170           | 752.902           |
| Periodeafgrænsningsposter                   |      | 250.867           | 337.672           |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      | <b>1.308.784</b>  | <b>1.971.872</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |      | <b>2.174.029</b>  | <b>4.158.319</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |      | <b>4.369.055</b>  | <b>6.759.832</b>  |
| <b>Aktiver</b>                              |      | <b>30.785.196</b> | <b>34.136.728</b> |

**Passiver**

|                                               | Note | 2021<br>kr.       | 2020<br>kr.       |
|-----------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital                            |      | 5.100.000         | 5.100.000         |
| Overført overskud eller underskud             |      | 203.567           | (1.082.763)       |
| <b>Egenkapital</b>                            |      | <b>5.303.567</b>  | <b>4.017.237</b>  |
| Udskudt skat                                  |      | 103.000           | 0                 |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                 |      | <b>103.000</b>    | <b>0</b>          |
| Bankgæld                                      |      | 8.179.473         | 12.516.729        |
| Anden gæld                                    |      | 709.002           | 808.725           |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>        | 5    | <b>8.888.475</b>  | <b>13.325.454</b> |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 5    | 4.680.000         | 4.680.000         |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder           |      | 6.186.866         | 5.257.167         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser      |      | 2.004.060         | 877.013           |
| Anden gæld                                    |      | 3.619.228         | 5.979.857         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |      | <b>16.490.154</b> | <b>16.794.037</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |      | <b>25.378.629</b> | <b>30.119.491</b> |
| <b>Passiver</b>                               |      | <b>30.785.196</b> | <b>34.136.728</b> |

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser 6

# Egenkapitalopgørelse for 2021

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | I alt<br>kr.     |
|---------------------------|--------------------------------|------------------------------------------------|------------------|
| Egenkapital primo         | 5.100.000                      | (1.082.763)                                    | 4.017.237        |
| Årets resultat            | 0                              | 1.286.330                                      | 1.286.330        |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>5.100.000</b>               | <b>203.567</b>                                 | <b>5.303.567</b> |

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

|                                                   | 2021<br>kr.       | 2020<br>kr.      |
|---------------------------------------------------|-------------------|------------------|
| Gager og lønninger                                | 15.100.569        | 8.139.799        |
| Pensioner                                         | 1.632.451         | 573.619          |
| Andre personaleomkostninger                       | 926.026           | 246.028          |
|                                                   | <b>17.659.046</b> | <b>8.959.446</b> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 24                | 16               |

## 2 Skat af årets resultat

|                         | 2021<br>kr.    | 2020<br>kr.      |
|-------------------------|----------------|------------------|
| Ændring af udskudt skat | 370.000        | (267.000)        |
|                         | <b>370.000</b> | <b>(267.000)</b> |

## 3 Immaterielle aktiver

|                                     | Goodwill<br>kr.    |
|-------------------------------------|--------------------|
| Kostpris primo                      | 22.550.832         |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>22.550.832</b>  |
| Af- og nedskrivninger primo         | (939.618)          |
| Årets afskrivninger                 | (2.255.083)        |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(3.194.701)</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>19.356.131</b>  |

## 4 Materielle aktiver

|                                     | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar<br>kr. | Indretning af<br>lejede lokaler<br>kr. |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------|----------------------------------------|
| Kostpris primo                      | 5.010.369                                            | 666.736                                |
| Tilgange                            | 1.576.969                                            | 277.670                                |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>6.587.338</b>                                     | <b>944.406</b>                         |
| Af- og nedskrivninger primo         | (287.253)                                            | (39.201)                               |
| Årets afskrivninger                 | (742.742)                                            | (94.417)                               |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(1.029.995)</b>                                   | <b>(133.618)</b>                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>5.557.343</b>                                     | <b>810.788</b>                         |

**5 Langfristede forpligtelser**

|            | <b>Forfald inden<br/>for 12<br/>måneder<br/>2021<br/>kr.</b> | <b>Forfald inden<br/>for 12<br/>måneder<br/>2020<br/>kr.</b> | <b>Forfald<br/>efter 12<br/>måneder<br/>2021<br/>kr.</b> | <b>Restgæld<br/>efter 5 år<br/>2021<br/>kr.</b> |
|------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| Bankgæld   | 4.680.000                                                    | 4.680.000                                                    | 8.179.473                                                | 0                                               |
| Anden gæld | 0                                                            | 0                                                            | 709.002                                                  | 709.002                                         |
|            | <b>4.680.000</b>                                             | <b>4.680.000</b>                                             | <b>8.888.475</b>                                         | <b>709.002</b>                                  |

Anden gæld omfatter indefrosne feriepenge.

**6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

|                                                                                | <b>2021<br/>kr.</b> | <b>2020<br/>kr.</b> |
|--------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 765.461             | 488.615             |

Lejemålene vedrørende virksomhedens kliniklokaler kan opsiges med opsigelsesvarsel på henholdsvis 3 og 6 måneder.
